
Id: 9746A1BC-7BF4-4166-B95B-75E8025C28B6. Podpisany Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XLIII/598/22 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870 z późn. zm.) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Strzelina odrzuca petycję z dnia 26 stycznia 2022 r., wniesioną przez mieszkańców 

Gęsińca przy ul. Gajowej i Jaśminowej oraz zainteresowanych sprawą mieszkańców Gościęcic w sprawie 

planów zagospodarowania terenu nieczynnego kamieniołomu w Gęsińcu z przyczyn przedstawionych 

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina do poinformowania wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Strzelina 

 

 

Ireneusz Szałajko 

 



Id: 9746A1BC-7BF4-4166-B95B-75E8025C28B6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/598/22  

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

 
Do Rady Miejskiej Strzelina w dniu 01 lutego 2022 r. wpłynęła petycja mieszkańców Gęsińca przy  

ul. Gajowej i Jaśminowej oraz zainteresowanych sprawą mieszkańców Gościęcic w sprawie planów 

zagospodarowania terenu nieczynnego kamieniołomu w Gęsińcu w ramach zadania: „Zagospodarowanie terenu 

nieczynnego kamieniołomu przy wzgórzu Koziniec w miejscowości Gęsiniec w ramach projektu pn.:  

„Polsko-Czeskie kamienne dziedzictwo Gęsińca/Husińca”  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 

między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) 

organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do 

którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W toku rozpatrywania petycji ustalono, że już w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Gęsiniec na lata 2016 

– 2026 wskazano potrzebę wykorzystania cennego lokalnego zasobu, jakim jest nieczynny kamieniołom przy 

wzniesieniu Koziniec.  

Głównym celem zadania jest stworzenie miejsca rekreacyjno – edukacyjnego z obszaru geoekologii.  

W ramach inwestycji planuje się budowę ścieżek o nawierzchni gruntowej, z pokruszonego kamienia i gliny, 

budowę placyku wokół ogniska oraz utwardzonego mieszanką gliny i tłuczonego kamienia miejsca 

postojowego dla samochodów i rowerów. Dodatkowo inwestycja obejmuje budowę „Labiryntu Kamiennego” 

który wiąże się  z zakupem i nasadzeniem 795 szt. rozgałęzionych sadzonek ligustru pospolitego lub śliwy 

tarniny w formie żywopłotu. Prace te mają być poprzedzone porządkowaniem, wyrównaniem i plantowaniem 

terenu. Ingerencja w środowisko naturalne polegać będzie na usunięciu kolidujących z inwestycją krzewów –  

w większości dzikiej róży, wycince niektórych drobnych drzew. Wspomniana wycinka będzie miała raczej 

charakter pielęgnacyjny i porządkowy i nie obejmuje żadnych cennych gatunków lub dużych drzew. 

Najczęściej są to drzewa dzikiej śliwy, czereśnia, tarnina. Wykonanie całości prac planowane jest w 2022 roku.    

Dodatkowo planuje się wyposażenie tego miejsca w obiekty małej architektury: kosze na śmieci, ławki, 

drewnianą wiatę, tablice informacyjne i edukacyjne. W rezultacie powstanie system ścieżek o nawierzchni 

gliniano – kamiennej o charakterze edukacyjnym umożliwiających dostęp do wszystkich elementów 

wyposażenia projektowanego obiektu. 

Cała inwestycja prowadzona będzie przy współpracy Państwowego Instytutu Geologicznego – 

Państwowego Instytutu Badawczego we Wrocławiu. 

W kontekście sygnalizacji mieszkańców ustalono, że żadne z działań nie dotyczy zbiornika wody 

powstałego po dawnym kamieniołomie. Obiekt ten jest i będzie nadal wyłączony z wędkarstwa oraz kąpieli 

więc nie ma zagrożenia pogorszenia ekosystemu wodnego. Od kilku lat Gmina Strzelin sukcesywnie 

monitoruje teren i wywozi odpady z ustawionych w tym celu stojakach. Odpady porzucone w innych, 

zakrzaczonych miejscach zostaną usunięte przed zakończeniem zadania. 

W kontekście uwag dotyczących ornitofauny wskazać należy, że zarówno południowa jak i zachodnia 

część działki oraz sąsiadujący z kamieniołomem pas drogi gruntowej posiadają liczne, gęste zakrzaczenia  

i zadrzewienia. Podobnie sytuacja wygląda na znajdującej się obok zagospodarowanej zielenią działce nr 224. 

Po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia obiekt będzie użytkowany na podstawie regulaminu, który 

będzie regulował sposób korzystania z obiektu, którego podstawową funkcją będzie popularyzacja geoatrakcji 

poprzez stworzenie możliwości organizowania tam zajęć edukacyjnych. Miejsce do odpoczynku dla turystów, 

rowerzystów oraz miejsce do spędzenia wolnego czasu to dodatkowe funkcje tego obiektu. 

Tym samym poprawi to czystość i porządek na terenie całej nieruchomości oraz bezpieczeństwo dla 

ekosystemów tam występujących. Wykluczymy bowiem niekontrolowane wykorzystanie tej nieruchomości 

przez osoby trzecie. 



Id: 9746A1BC-7BF4-4166-B95B-75E8025C28B6. Podpisany Strona 2 

 

Szczegółowy zakres prac wraz z ich opisem Gmina Strzelin przesłała do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu w dniu 31 maja 2021 roku pismem o sygnaturze: WRI.7013.156.3.2021.AI  

z wnioskiem o wydanie oświadczenia dotyczącego wpływu planowanej inwestycji na obszar Natura 2000 oraz 

oświadczenia o braku konieczności sporządzenia Raportu Oceny Oddziaływania na Środowisko dla 

powyższego zadania. 

W odpowiedzi na powyższą korespondencję w dniu 01 lipca 2021 roku do Urzędu Miasta i Gminy  

w Strzelinie wpłynęła odpowiedź Zastępcy Dyrektora RDOŚ we Wrocławiu Pani Katarzyny Łapińskiej, która 

zawiera oświadczenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu, że projekt „Polsko-Czeskie 

kamienne dziedzictwo Gęsińca/Husińca” nie wywrze istotnego oddziaływania na obszar Natura 2000 jak 

również zwalnia Gminę Strzelin jako inwestora z obowiązku przeprowadzenia oceny, o której mowa w art. 6 

ust.3 dyrektywy 92/43EWG. 

Wspomniana na wstępie sołecka strategia powstała przy aktywnym udziale mieszkańców i lokalnych 

liderów, a przedsięwzięcie wpisuje się również w inne gminne dokumenty programowe – strategie: rozwoju  

i promocji.  

W Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Gęsiniec na lata 2016-2026 zasygnalizowano m.in. potrzebę 

zwiększenia turystycznego potencjału sołectwa poprzez: utworzenie ścieżki przyrodniczo-kulturowej 

prezentującej geologiczną i górniczą historię wsi oraz stanowiska geologicznego Geoparku Przedgórze 

Sudeckie. W ww. strategii zapisano również realizację projektu „Ekstremalne ścieżki Gęsińca”, zakładającego 

turystyczne zagospodarowanie kamieniołomu oraz pobliskiego wzniesienia – Koziniec. 

Do przygotowania tego projektu zachęciły i zainspirowały samorząd również wnioski i propozycje 

samych mieszkańców Gminy Strzelin, w tym mieszkańców Gęsińca i Gościęcic, dotyczące wykorzystania 

kamieniołomu na cele edukacyjne, turystyczne i rekreacyjne. Takie wnioski zgłaszano m.in. w ramach 

Strzelińskiego Budżetu Obywatelskiego (Kraina Kamieniołomów Gmina Strzelin) oraz podczas prac nad 

Lokalnym Planem Rewitalizacji (Ekstremalne Ścieżki Gęsińca). 

Potrzeba zagospodarowania terenu kamieniołomu w oparciu o ww. projekty jest również corocznie 

zgłaszana przez mieszkańców w ramach składanych do gminy wniosków do budżetu. Oczywiście jeśli będzie 

taka potrzeba to osobom zainteresowanym mogą zostać udostępnione kopie ww. wymienionych wniosków do 

Strzelińskiego Budżetu Obywatelskiego oraz kolejnych budżetów gminy.  

Warto podkreślić, że inwestycja jest zgodna z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, 

a mieszkańcy, sołectwa i właściciele nieruchomości aktywnie uczestniczyli w pracach nad tym dokumentem. 

Odbyły się 3 dyskusje publiczne, w trybie ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, z licznym udziałem 

mieszkańców.  

Zaproponowane w projekcie planu przeznaczenie terenu kamieniołomu na cele związane z edukacją, 

sportem nie wzbudziło wówczas kontrowersji. Był to zatem kolejny sygnał dla władz gminy, mówiący o tym, 

że lokalna społeczność akceptuje turystyczny, edukacyjny charakter tego terenu.  

Należy podkreślić, że pomysł zagospodarowania nieczynnego kamieniołomu został wcześniej 

skonsultowany z Państwowym Instytutem Geologicznym, z którym gmina nawiązała bliską współpracę. 

Efektem tego była koncepcja zagospodarowania kamieniołomu, którą przygotowali właśnie pracownicy tej 

państwowej instytucji.  

Opracowanie zostało wykorzystane przez gminę do przygotowania wniosku do Euroregionu Glacensis. Projekt 

pn. „Polsko-czeskie kamienne dziedzictwo Gęsińca/Husinca” uzyskał dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 

Glacensis. Wartość projektu: 57 588,42 EUR (ok. 260 tys. zł). Dofinansowanie z EFRR: 24 791,95 EUR (ok. 

111,5 tys. zł). Dofinansowanie z budżetu Państwa:  1 458,35 EUR (ok. 6,5 tys. zł). 

Celem tego projektu jest poprawa stanu dziedzictwa przyrodniczego poprzez geoturystyczne zagospodarowanie 

nieczynnego kamieniołomu w Gęsińcu.  

Zaplanowano wykonanie podstawowej infrastruktury umożliwiającej wykorzystanie kamieniołomu w celach 

rekreacyjnych, turystycznych i edukacyjnych, co przyczyni się do promocji regionu oraz całego pogranicza,  

a także do popularyzacji polskiej i czeskiej historii regionu związanej z lokalnym kamieniarstwem. Ważnym 

założeniem jest to, aby znaczna część nieczynnego kamieniołomu zachowała naturalny i półdziki charakter.  

Odnosząc się już bezpośrednio do argumentacji autorów petycji, podpisanej przez 44 osoby, należy podkreślić, 

iż nie jest prawdą, jakoby gmina Strzelin w ogóle nie interesowała się tym terenem. Świadczą o tym m.in. 

liczne cykliczne patrole straży miejskiej organizowane zwłaszcza w sezonach letnich, a także regularnie 

opróżnianie przez pracowników Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie pojemników na 

odpady, zlokalizowanych na terenie nieczynnych kamieniołomów. Ostatnie zgłoszenia interwencyjne do Straży 

Miejskiej w Strzelinie dotyczące kamieniołomu miały miejsce w 2020 r. i dotyczyły poboru wody z akwenu 



Id: 9746A1BC-7BF4-4166-B95B-75E8025C28B6. Podpisany Strona 3 

 

przez właściciela jednej z sąsiednich posesji. W 2021 r., w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”, 

funkcjonariusze straży miejskiej 35 razy patrolowali teren kamieniołomu. Nie stwierdzili podczas ich trwania, 

żadnych niepożądanych zachowań i incydentów. Natomiast faktem jest, że działania gminnych jednostek 

ograniczały się głównie do ww. kwestii oraz zabezpieczenia niezbędnego oznakowania (tj. zakaz kąpieli). Do 

gminy Strzelin, ale też służb porządkowych nie były jednak kierowane wcześniej uwagi lub skargi na zdarzenia 

i incydenty wskazane w petycji mieszkańców. Z tego względu nie było  powodów do interwencji służb 

porządkowych. Władze lokalnego samorządu liczą na to, że w przyszłości mieszkańcy będą informować  

o problemach pojawiających się na terenie kamieniołomu, co pozwoli na niezwłoczne podjęcie skutecznych 

działań prewencyjnych.  

Jeśli chodzi o wskazany w petycji, uciążliwy dla sąsiadów, proceder polegający na wykorzystaniu 

terenu kamieniołomu jako „poligonu dla miłośników jazdy po bezdrożach quadami i motocyklami 

sportowymi”, to oczywiście władze gminy zwrócą na ten fakt uwagę służbom porządkowym. W ocenie władz 

teren nie sprzyja takim praktykom, ale gmina sprawdzi te sygnały. Samorząd liczy jednak na współpracę  

z mieszkańcami, którzy powinni niezwłocznie sygnalizować służbom  takie zdarzenia. W ocenie władz 

lokalnych realizacja projektu skutecznie uniemożliwi takie działania, bo zagospodarowany, a docelowo 

również i monitorowany teren, zniechęci amatorów takiej rozrywki. Teren zwyczajnie przestanie być dla nich 

atrakcyjny, bo nie będzie już bezpańskim „bezdrożem”. Na zasygnalizowany w petycji problem dronów „które 

latają nad okolicznymi posesjami, w celu robienia zdjęć i filmowania obiektów i przy okazji mieszkańców”, 

gmina nie ma większego wpływu, ale ten problem może rozwiązać policja, która na pewno nie zlekceważy 

takich zgłoszeń.  

Kolejna sprawa to wskazane w petycji zagrożenia związane z przypadkami: wandalizmu, kradzieży,  

a także niszczenia mienia publicznego i prywatnego. Brzmi to bardzo niepokojąco, dlatego niezbędne jest 

szybkie zgłaszanie takich spraw policji. Gmina wystąpiła do Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie  

z prośbą o przedstawienie liczby zdarzeń i zgłoszeń, które dotyczyły terenu nieczynnego kamieniołomu i jego 

najbliższej okolicy. Do pisma dołączono kopię petycji. W odpowiedzi KPP w Strzelinie pismem z dnia 

02.03.2022 ( data wpływu do UMiG Strzelin – 09.03.2022) informuje, że po analizie interwencji na przełomie 

lat 2018 – 2022 zgłoszono 1 interwencję dotycząca osoby poruszającej się na quadzie, która jadąc szlakiem 

czerwonym i żółtym niszczy przyrodę. Poza tą jedną interwencją nie odnotowano innych zgłoszeń mających 

związek z charakterystyką tego konkretnego terenu.  

 Pewne jest, że skuteczna reakcja policji jest uzależniona od bliskiej współpracy z mieszkańcami, 

którzy mogą zgłaszać problemy i zdarzenia również anonimowo. W ocenie lokalnych władz zagospodarowanie 

części terenu kamieniołomów spowoduje, iż liczba takich niekorzystnych incydentów znacząco spadnie. Teren, 

na którym zostanie zrealizowana gminna inwestycja zyska odpowiedni nadzór, będzie oświetlony, a docelowo, 

w przyszłości, także i monitorowany. W ten sposób uniemożliwi się lub bardzo znacząco utrudni popełnianie 

czynów sprzecznych z prawem, kradzieże, dewastacje, a także organizację zakłócających spokój i ciszę nocną 

imprez.    

Odnosząc się do kwestii pożarów, które wg. autorów petycji, miały już kilkakrotnie miejsce na terenie 

kamieniołomu, zasięgnięto informacji w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Na przestrzeni 

ostatnich 4 lat takich zgłoszeń nie było. Możliwe jednak, że wskazane w petycji pożary miały miejsce w latach 

wcześniejszych. W ocenie władz realizacja projektu skutecznie wyeliminuje również i takie zagrożenia.  

Władze gminy bardzo poważnie podchodzą do wskazanej w petycji sprawy utonięć, jakie miały mieć 

miejsce na terenie kamieniołomu. Na szczęście taka informacja nie ma odzwierciedlenia w faktach. Wprawdzie 

gmina nie prowadzi tego typu statystyk, ale z posiadanej przez magistrat wiedzy wynika, że na przestrzeni 

przynajmniej 10. ostatnich lat na tym akwenie nie doszło do żadnego utonięcia. Analogicznie do kwestii 

pożarów, możliwe że autorom petycji chodzi o bardziej odległe czasy.  

Nie są znane również  przypadki kolizji pojazdów, do których według autorów petycji ma dochodzić  

w okolicach kamieniołomu. Natomiast gminie jest znany problem mieszkańców, który jest efektem parkowania 

pojazdów na ul. Gajowej oraz drodze wewnętrznej prowadzącej na teren kamieniołomu. To rzeczywiście 

problem, który musi zostać skutecznie rozwiązany zgodnie z obowiązującymi przepisami o czym w dalszej 

części. 

Jeśli chodzi o zarzut dotyczący braku konsultacji i informacji dla mieszkańców o planach 

zagospodarowania kamieniołomu, to przypominamy, że o takim zamiarze sygnalizowano m.in. już po 

nawiązaniu przez Gminę Strzelin porozumienia o współpracy z Państwowym Instytutem Geologicznym 

(Nowiny Strzelińskie wyd. Nr 5 (71) 2020. Gazeta była również dostępna na gminnej stronie serwisu 

społecznościowego Facebook (liczba odbiorców posta z wydaniem gazety - 4991). Informacja o projekcie 



Id: 9746A1BC-7BF4-4166-B95B-75E8025C28B6. Podpisany Strona 4 

 

pojawiła się w lokalnych mediach również po uchwaleniu budżetu Gminy Strzelin na 2022 r., kiedy było już 

pewne, że taka inwestycja będzie realizowana.  

Z uwagi na wprowadzane pandemiczne ograniczenia, niestety, nie było możliwe skonsultowanie tej 

koncepcji podczas zebrań wiejskich, na etapie przygotowywania wniosku do Euroregionu Glacensis. Wniosek 

przygotowywano jesienią 2020 r., kiedy na organizację spotkań nie pozwalały pandemiczne restrykcje. 

Rozumiejąc i szanując obawy oraz głos mieszkańców władze gminy nie podzielają jednak większości 

wskazanych w petycji argumentów. W ocenie władz zrealizowany projekt sprawi, że teren kamieniołomu 

zostanie odpowiednio uporządkowany, zagospodarowany i właściwie zabezpieczony. Teren, zgodnie ze 

wskazaną w petycji intencją mieszkańców, zostanie wykoszony, wykarczowany z części zbędnych zarośli oraz 

oczyszczony z odpadów i dzikich wysypisk. To powinno skutecznie odstraszyć osoby, które mają niecne 

zamiary, a odpowiedni nadzór służb i właściwie sformułowany regulamin obiektu zlikwidują dotychczasowe 

patologie. Warto podkreślić, że samorząd inwestuje skutecznie pozyskane zewnętrzne środki w gminną działkę, 

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a korzyści z tego przedsięwzięcia odniosą 

głównie mieszkańcy Gęsińca i Gościęcic, dzieci i młodzież szkolna oraz turyści. Lokalna społeczność zyska 

kolejne atrakcyjne miejsce do integracji i organizacji niewielkich wydarzeń plenerowych, które będzie 

równocześnie promować atrakcje gminy Strzelin (geoatrakcje, trasy rowerowe itp.).  

Odnosząc się do ujętych w petycji sugestii dotyczących wprowadzenia konkretnego oznakowania 

drogowego informujemy, że z analizy pracowników strzelińskiego magistratu zajmujących się  kwestiami 

drogowymi wynika, że wprowadzenie znaku B-2 – zakazującego wjazdu na drogę wewnętrzną na teren 

kamieniołomu, byłoby mało skuteczne. Obecne przepisy dotyczące dróg wewnętrznych uniemożliwiają 

skuteczne wyegzekwowanie zakazu poprzez np. nałożenie mandatu. Wewnętrzny charakter drogi sprawia, że 

chcąc wyegzekwować respektowanie tego znaku zarządca drogi musiałby się tego domagać jedynie w drodze 

cywilnoprawnej. Nie mniej jednak kwestia ta zostanie jeszcze raz przeanalizowana. W tym celu sołtysi obu 

miejscowości oraz zainteresowani mieszkańcy zostali poproszeni o przygotowanie wspólnego stanowiska w tej 

sprawie i przekazania go do odpowiedniej komisji zajmującej się organizacją ruchu na drogach gminnych. 

Lokalny samorząd, w nieuciążliwy dla mieszkańców sposób,  rozwiąże też kwestię związaną  

z wygospodarowaniem miejsca postojowego dla autobusu, który w przyszłości może dowozić do 

kamieniołomu np. dzieci szkolne lub ewentualne wycieczki.  

Możliwe jest za to wprowadzenie oznakowania zakazującego postój przy ulicy Gajowej, ale autorzy 

petycji nie określili w niej konkretnie odcinka, na którym taki zakaz miałby obowiązywać. Z analiz gminnych 

drogowców wynika, że dodanie do znaku tabliczki umożliwiającej postój jedynie mieszkańcom i ich rodzinom 

byłoby jednak niezwykle trudne do wyegzekwowania. Interweniujący funkcjonariusz musi mieć bowiem 

możliwość szybkiej identyfikacji osoby, wobec której podejmuje interwencję. W praktyce trudno sobie 

wyobrazić, aby policjant lub strażnik miejski weryfikował tożsamość parkującego u mieszkających przy ul. 

Gajowej rodzin, jeżeli taka osoba wskazałaby na łączące ją z danym mieszkańcem/mieszkańcami 

pokrewieństwo lub powinowactwo.   

Ostatnią kwestią poruszoną przez autorów petycji było wskazanie alternatyw dla realizowanego 

projektu zagospodarowania kamieniołomu. Odnosząc się do tej sprawy należy wyjaśnić, że gmina nie jest 

właścicielem kamieniołomów w Gębczycach i w Gęsińcu (przy ul. Lipowej), a te obiekty należą do prywatnych 

podmiotów. Propozycja budowy wieży widokowej na Kopie Nowoleskiej jest również skomplikowana z uwagi 

na to, że jest to już teren sąsiedniej Gminy Przeworno a jego właścicielem jest Nadleśnictwo Henryków. 

W odpowiedzi na petycję mieszkańców informujemy o ustaleniach jakie zapadły na spotkaniach 

informacyjnych z mieszkańcami dwóch sołectw – Gęsińca i Gościęcic. Spotkania zorganizowano w reakcji na 

petycję mieszkańców, a ich celem było szczegółowe zaprezentowanie lokalnej społeczności projektu 

zagospodarowania terenu nieczynnego kamieniołomu. Podczas drugiego spotkania, zorganizowanego  

w świetlicy wiejskiej w Gęsińcu, w odpowiedzi na kwestie podnoszone przez samych mieszkańców, 

przedstawiciele gminy zobowiązali się m.in. do rozważenia możliwości rezygnacji z budowy wiaty plenerowej 

oraz przesunięcia kabiny toalety przenośnej w miejsce, które nie będzie bezpośrednio sąsiadować z posesjami 

mieszkańców. Rezygnacja, na obecnym etapie, z wiaty, której budowa zdaniem niektórych mieszkańców może 

skutkować uciążliwymi imprezami zakrapianymi alkoholem, będzie jednak uzależniona od akceptacji władz 

Euroregionu Glacensis, które zdecydują czy ta konkretna infrastruktura może zostać wyłączona z projektu, bez 

konsekwencji utraty całego dofinansowania. Podczas spotkania w Gęsińcu postulowano również uprzątnięcie 

terenu z dzikich wysypisk, a także potrzebę zachowanie większości istniejącej zieleni. Przedstawiciele gminy 

zapewnili mieszkańców, że usunięta zostanie wyłącznie ta zieleń (głównie trawy i zakrzaczenia), która będzie 

kolidowała z realizacją projektu, a na terenie obiektu pojawią się nowe nasadzenia. Reprezentanci gminy 

odnieśli się także do pojawiających się w przestrzeni publicznej nieprawdziwych informacji i zapewnili 



Id: 9746A1BC-7BF4-4166-B95B-75E8025C28B6. Podpisany Strona 5 

 

mieszkańców, że inwestycja nie obejmuje ingerencji w wodę zalanego kamieniołomu. Zostanie jedynie 

wykonana dokumentacja filmowa i fotograficzna dna zbiornika, a zdjęcia będą wykorzystane na jednej z tablic 

edukacyjnych.   

Podsumowując, władze gminy stoją na stanowisku, że przedmiotowy projekt będzie korzystny dla 

mieszkańców sołectw Gęsiniec i Gościęcice oraz przyczyni się do promocji cennych i wyjątkowych walorów 

gminy Strzelin. Zagospodarowany teren nieczynnego kamieniołomu  przestanie pełnić funkcję dzikiego 

wysypiska i będzie wreszcie miejscem bezpiecznym, zadbanym oraz monitorowanym i nadzorowanym przez 

służby gminne.    

Podkreślić należy, że liczne i obszerne wyjaśnienia Gminy oraz propozycje pewnych korekt  

w rozwiązaniach dotyczących tego zadania doprowadziły podczas drugiego spotkania do uzyskania wstępnego 

porozumienia.   

 W związku z powyższym Rada Miejska Strzelina postanawia odrzucić petycję z dnia 26 stycznia 

2022 r., wniesioną przez mieszkańców Gęsińca przy ul. Gajowej i Jaśminowej oraz zainteresowanych sprawą 

mieszkańców Gościęcic w sprawie planów zagospodarowania terenu nieczynnego kamieniołomu w Gęsińcu. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 


